
• Porada obchodního týmu 

FY2023

Marketing – vodíkový pohon

Porada přípravného týmu: 12.1.2023
Kontrola bodů: 6.2.2023

Bezpečnost v manipulaci
- řešení rizikových situací

Jan Kříž



Blaxtair Origin®

PRACOVNÍ ÚRAZOVOST
Podle statistik Státního úřadu inspekce práce se stane při práci s vysokozdvižným vozíkem jeden smrtelný
a zhruba třicet závažných pracovních úrazů. Nejčastější příčinou těchto úrazů je:
• přimáčknutí, sražení nebo přejetí jiné osoby
• převrácení VZV
• pád břemene z vidlice VZV

2

• 43% = Přejetí, sražení procházející osoby manipulačním vozíkem
• 29% = Střet dvou manipulačních vozíků
• 9% = Přiražení osoby pohybujícím se vozíkem resp. vidlicemi, k pevné překážce, konstrukci 
• 7% = Převrácení vozíku (při ztrátě stability), zranění řidiče, jiné osoby
• 6% = Pád břemene z vidlic a zasažení osoby nacházející  se v blízkosti vozíku
• 6% = ostatní

../Videos/FORKLIFT DRIVER HITS PEDESTRIAN.mp4
../Videos/DRIVER CRUSHED BY FORKLIFT CAUGHT ON CCTV CAMERA.avi
../Videos/GRAPHIC WARNING Pedestrian Killed by Forklift Load.mp4


Blaxtair Origin®

3



Blaxtair Origin®

4

Blaxtair Origin předchází nehodám mezi chodci/vozidly a zachraňuje životy



Blaxtair Origin®

5

Zdroj: Blaxtair Origin® 'sublimation' video - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=9U1uACWGnoY&t=7s


Blaxtair Origin®

6

• Jediná průmyslová kamera s umělou inteligencí pro detekci a lokalizaci chodců v reálném čase.
• Bez dalších tagů, pagerů či jiných zařízení Průmyslové řešení zajišťuje provoz v drsném a 

obtížném prostředí - např. silné vibrace, vysoké nárazy, velké teplotní rozdíly (-40°C až +85°C)
• Vodotěsný a prachotěsný (Kamera IP69K)

Blaxtair Origin®  – 2D kamera



Blaxtair Origin®

7

• Detekuje jakékoli polohy (tj. ve stoje, ve skrčení nebo v částečném výhledu) při jízdě vpřed i vzad, 
čímž nastavuje bezpečnou vzdálenost pro vaši manipulační techniku



Blaxtair Origin®

8

Co vidí řidič VZV

Co vidí Blaxtair Origin



Blaxtair Origin®

9

1. Senzorická hlava: kamera zachycuje prostředí.
2. Procesní jednotka: rozpozná a lokalizuje lidi v nebezpečí pomocí 

algoritmů AI.
3. LCD obrazovka nebo maják: upozorní řidiče vizuálním a zvukovým 

alarmem, když jsou detekováni lidé v dráze vysokozdvižného vozíku, v 
zadní nebo přední části vozidla.

Základní části systému Blaxtair Origin



Blaxtair Origin®

10

Nastavitelná zóna detekce chodců na délku a šířku podle potřeb 
zákazníka a prostředí.



Blaxtair Origin®

11

Nastavitelná zóna detekce chodců na délku a šířku podle potřeb 
zákazníka a prostředí.



Blaxtair Origin®

M2M (Machine-To-Machine) detection

12

Zónové zpomalování

Kromě detekce H2M, nový firmware
Blaxtair Origin dokáže číst QR kódy v
plném rozsahu 139°šířky pro oba
směry a rozlišovat mezi lidmi,
strojem nebo rychlostním zónamí.



Blaxtair Origin®

13



Blaxtair Origin®

Moderní technologie od Toyoty

Náš společný cíl – je nula nehod mezi vozíkem a chodcem

14 Zdroj: Blaxtair Origin® video: The most advanced pedestrian detection solution - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=9VuBjtvkYpM


Blaxtair Origin®

Moderní technologie od Toyoty
Děkuji za pozornost 

15
Zdroj: Blaxtair Origin® intro video - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=_wN-J2pFmeI

